


Tarifs 2019 - Stationnement promotionnel certains samedis 

Rapporteur : Marie ZEHAF, Conseillère communautaire déléguée 
Commission : Mobilités 

Inscription budgétaire 
BP 2019 et PPIF 2019-2023 1 Montant prévu au budget 2019 : 2 963 500 € 
« Stationnement (recettes) » 

Résumé: 
Dans le cadre des opérations de dynamisation des commerces de centre-ville, la Communauté 
Urbaine Grand Besançon Métropole a mis en place une tarification attractive pour les samedis sur 
ses parcs de stationnement urbains et sur le réseau Ginko. 
Durant les samedis visés par cette opération, les parkings concernés seront à 1 € de 12h à 19h, et 
les arkin -relais du réseau Ginko du Grand Besan on seront ratuits. 

Préambule 

Dans le cadre des opérations de dynamisation des commerces de centre-ville, la Communauté 
Urbaine Grand Besançon Métropole a mis en place une tarification attractive pour les samedis sur ses 
parcs de stationnement urbains et sur le réseau Ginko. 
Cette opération, est par nature limitée dans le temps. La période en cours actuellement prendra fin le 
28 septembre. 
Durant les samedis visés par cette opération, les parkings concernés seront à 1 € de 12h à 19h, et les 
parking-relais du réseau Ginko du Grand Besançon seront gratuits. 
Pour chaque période, un arrêté définira les dates et lieux concernés. 

1. Les parkings concernés par l'opération 

Les parkings pouvant être concernés par l'opération sont : 
Parkings en ouvrage : mairie, marché Beaux-Arts/Cusenier et Pasteur 
Parkings en enclos : Arènes, Chamars, Petit-Chamars, Rivotte et Saint-Paul 

Sur ces parkings, les tarifs ci-dessous seront appliqués : 

Parking en ouvrage 
De 9h00 à 12h00 : 
Gratuit si moins de 1 h de stationnement 
1,40€/h de stationnement 
Entre 1 h et 1h15 de stationnement : 1, 70€ 
Tout¼ heure commencé est dû 

Tarif De 12h00 à 19h00: horaire Gratuit si moins de 1 heure de stationnement 
Puis 1 € forfaitaire entre 12h00 et 19h00 
Ce montant n'est pas divisible au ¼ d'heure 

De 19h00 à 9h00: 
Forfait à 1€ la nuit 
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Parking en enclos 
De 9h00 à 12h00: 
Gratuit si moins de 1 h de stationnement 
1,40€/h de stationnement 
Entre 1 h et 1h15 de stationnement : 1, 70€ 
Tout¼ heure commencé est dû 

Tarif De 12h00 à 19h00 : horaire Gratuit si moins de 1 heure de stationnement 
Puis 1 € forfaitaire entre 12h00 et 19h00 
Ce montant n'est pas divisible au ¼ d'heure 

De 19h00 à 9h00: 
Gratuit 

Dans la poursuite du plan d'urgence adopté pour dynamiser le commerce du cœur de ville, les dates 
des samedis concernés, ainsi que les parkings sur lesquels les tarifs ci-dessus sont appliqués, seront 
définis par arrêtés. 

Il. Parkings relais gratuits 

Durant les samedis concernés : 
Les parkings relais du réseau Ginko du Grand Besançon seront gratuits. 
Chaque passager de véhicule, dans la limite de 7 passagers, se stationnant sur un parking 
relais se verra offrir un titre de transport pour circuler librement toute la journée sur le réseau 
Ginko. 

Les dates des samedis concernés, ainsi que les parkings sur lesquels les tarifs ci-dessus sont 
appliqués, seront définis par arrêtés. 

A l'unanimité, le Conseil de Communauté se prononce favorablement sur la tarification 
promotionnelle des parkings appliquée lors des samedis. 

Pour extrait conforme, 

Rapport adopté à l'unanimité : 

Pour: 103 
Contre: 0 
Abstention : 0 
Ne prennent pas part au vote : 0 
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